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ایران در لیست سیاه FATF باقی 
ماند

گروه ویژه اقدام مالی )FATF( اعلام کرد که 
کره شمالی و ایران همچنان در فهرست سیاه 
این گروه باقی خواهند ماند. این نهاد همچنین 
به  نظامی  حمله  دلیل  به  را  روسیه  عضویت 

اوکراین، تعلیق کرد.
گروه  رئیس  کومار،  راجا  انتخاب،  گزارش  به 
FATF ، نیز در یک نشست خبری تایید کرد 

که روسیه از این گروه کنار گذاشته شده است.
بر اساس گزارش رویترز گروه ویژه اقدام مالی 
در بیانیه ای اعلام کرد که بررسی وضعیت ایران 
و کره شمالی از فوریه سال ۲۰۲۰ متوقف شده 
است و این دو کشور همچنان در فهرست سیاه 

قرار دارند.
FATF می گوید تهران در سال ۱۳۹۵ متعهد 
شد تا کمبودهای راهبردی در مقرارت و قوانین را 
جبران کند. اما مهلت ایران برای تصویب قوانین 
مربوطه در سال ۱۳۹۷ به پایان رسید. گروه ویژه 
اقدام مالی از اکتبر سال ۲۰۱۹ به اعضای خود 
اقدامات  ایران  با  مالی  روابط  که  داده  هشدار 

نظارتی مضاعف ضروری است.

روسیه احتمالا جنگنده در اختیار 
ایران قرار می دهد

کاخ سفید هشدار داد، روسیه ممکن است 
به عنوان بخشی از توسعه روابط دفاعی با ایران 

جنگنده در اختیار این کشور قرار دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری هیل، 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در نشست خبری روز جمعه خود گفت 
که روسیه ممکن است جنگنده در اختیار ایران 

قرار دهد.
بر  مبنی  نشده  اثبات  ادعاهای  تکرار  با  وی 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جریان جنگ 
اوکراین مدعی شد، واشنگتن اطلاعاتی دارد که 
نشان می دهد این حمایت های ایران از روسیه 

در حال افزایش است.
روسیه  ادعاهای خود گفت:  ادامه  در  کربی 
قرار است حمایت های بی سابقه ای به ایران ارائه 
دهد و دولت ایالات متحده قویا بر این باور است 
ایران  به  جنگنده  جت های  احتمالا  روسیه  که 
می دهد. ایران همچنین به دنبال خرید میلیون ها 
دلار تجهیزات نظامی روسیه، ازجمله هلیکوپتر 
و رادار است. این مقام آمریکایی افزود: ما این 
تا  موضوع را به دقت زیر نظر خواهیم گرفت 
ببینیم چه چیزی واقعاً اتفاق می افتد و در صورت 

وجود، چه معاملاتی واقعاً انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: این همکاری های دفاعی 
و  دارد  وجود  روسیه  و  ایران  بین  رشد  به  رو 
اوکراین سخت تر  را در  اوضاع  تنها  نه  مطمئناً 
در  امنیتی  وضعیت  می تواند  بلکه  می کند، 

خاورمیانه را دشوارتر کند.
به گزارش ایسنا، مقامات آمریکا پیش از این 
نیز با ابراز نگرانی نسبت به همکاری های دفاعی 
میان ایران و روسیه ادعاهایی را در این رابطه 
جنگ  در  تهران  که  شده اند  مدعی  و  مطرح 
ازجمله  مسکو،  به  نظامی  کمک های  اوکراین 

هواپیماهای بدون سرنشین ارائه داده است.
ادعای انتقال پهپادهای ایران به روسیه برای 
استفاده در جنگ علیه اوکراین در حالی به طور 
مکرر از سوی مقامات غربی و به ویژه آمریکایی ها 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  که  می شود  تکرار 
روسیه قویا آن را رد می کنند. به نظر می رسد 
که غرب و آمریکا با هدف سرپوش گذاشتن در 
ناکامی های خود در جنگ روسیه با اوکراین  و 
بدون کوچک ترین اشاره به حمایت های نظامی 
خود از اوکراین تلاش می کنند پای ایران را به 
میان بکشند و کشوری دیگر را برای این وضعیت 

مقصر جلوه دهند.

علت تغییر سیاست خارجی عربستان 
در منطقه

تحول  درباره  را  گزارشی  اکونومیست  مجله 
کشور  این  آشتی  و  عربستان  خارجی  سیاست 
تلاش  سرنگونی شان  برای  قبلا  که  نظام هایی  با 

می کرد، منتشر کرده است.
کرد:  اعلام  گزارش  این  در  اکونومیست  مجله 
عربستان تلاش می کرد تا نظام بشار اسد، رئیس 
بماند.  حاشیه  در  و  شده  طرد  سوریه،  جمهور 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در پاسخ 
به سؤالی درباره تغییر احتمالی موضع این کشور 
در قبال نظام بشار اسد به این مسئله اشاره کرد که 

انزوای بشار اسد رو به پایان است.
در طول یک دهه گذشته عربستان ده ها میلیارد 
دلار برای سرنگونی دو نظامی که آن ها را دشمن 
می دانست، خرج کرد؛ یکی نظام بشار اسد و یکی 
حوثی ها که یک گروه شیعه هستند که بر بخش 

عظیمی از یمن سیطره دارند.
در ماه های آینده احتمالا عربستان به شکست 
خاطر  این  به  این  کند.  اذعان  خود  تلاش های 
نیست که عربستانی ها نزدیکی با دشمنانشان را 
افزایش داده اند بلکه نشانه دیگری برای این مسئله 
است که عربستان مثل برخی همسایگان عربش، 
خستگی  و  آزار  منشأ  را  عربی  جهان  موضوعات 

می داند.
بشار  مخالفان  حامیان  اولین  از  عربستانی ها 
فرستادند.  پول  و  آن ها سلاح  برای  و  بودند  اسد 
اما این تلاش ها شکست خورد. سلاح های سبک 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و غرب، مساوی 
با سرمایه گذاری عظیم ایران و بعد روسیه در آنجا 

نیست.
حتی بعد از پیروزی اسد، عربستانی ها در کنار 
قطر ازسرگیری روابط با نظام بشار اسد یا اجازه 
دادن به عضویت مجدد سوریه در اتحادیه عرب 

را رد کردند.
فیصل بن فرحان در نشست امنیتی مونیخ گفت: 
دیگر هیچ راه واضحی برای برکناری بشار اسد وجود 
ندارد. ما همگی سیاست هایی داریم اما استراتژی 
اهداف  برای تحقق  راهی  نداریم.  آن  اجرای  برای 

بلندمدت ما وجود ندارد.
در  احتمالا  عربستان  که  معتقدند  دیپلمات ها 
نشست سران اتحادیه عرب در مارس که عربستان 
میزبان آن است از نزدیکی روابط با سوریه خبر 

بدهد.
یکی از مسئولان وزارت خارجه عربستان گفت که 
این کشور شروطی دارد. به عنوان مثال عربستان 
را  ایرانی اش  حامیان  اسد  بشار  که  دارد  انتظار 
رها کند، یا احتمالا به صورت اولیه با این مسئله 

موافقت کند اما به صورت عملی نه.
به گزارش ایسنا در ادامه این گزارش آمده است: 
نزدیکی به بشار اسد بسیار کمتر از تغییری خواهد 
بود که در افق یمن به چشم می خورد. این کشور از 
زمان انتفاضه سال ۲۰۱۱ علیه علی عبدالله صالح، 
رئیس جمهور پیشین یمن در تنش به سر می برد. 
عبدربه منصورهادی، جانشین وی یک شخصیت 
پوچ است که ناتوانی خود را برای حفظ وطن نشان 

داد.
بعد  و  به سمت صنعا  اواخر ۲۰۱۴ حوثی ها 
الحدیده رفتند. آن ها مارس ۲۰۱۵ به سمت شهر 
عدن رفتند. منصورهادی به عربستان فرار کرد و 
این مسئله عربستانی ها را در رأس ائتلافی عربی 
وارد مداخله کرد. عملیات ائتلاف عربی هشت 
سال طول کشید و یمن را وارد بحرانی انسانی 
کرد. ۱۹ میلیون یمنی به کمک های غذایی نیاز 
بمانند. سه چهارم زیر خط فقر  تا زنده  دارند 

هستند.
این جنگ برای عربستانی ها نیز هزینه داشته 
جنگ  برای  دلار  میلیارد  ده ها  عربستان  است. 
هزینه کرده است. برخی معتقدند که این مقدار 
در دوره هایی که جنگ شدیدتر بوده به یک میلیارد 

دلار در هفته رسیده است.
عربستانی ها درباره معامله ای مذاکره می کنند که 
به آن ها اجازه عقب نشینی را بدهد. این مسئله 
باعث نمی شود حوثی ها قدرت را کنار بگذارند یا 
جنگ داخلی پایان یابد. اما به آن ها این تضمین 
را می دهد که حوثی ها دیگر حملات موشکی در 
مرزهای عربستان انجام ندهند. یکی از تحلیلگران 
می گوید: این مسئله به حوثی ها چیزی را می دهد 
طی  توافق  احتمالا  نمی کردند.  را  تصورش  که 
هفته های آتی در شهر مکه و نزدیک به ماه رمضان 

امضا شود.
وقتی از دیپلمات های عرب حوزه خلیج فارس 
برای  آن ها  اولویت های سیاست خارجه  درباره 
روابط  می گویند:  کنی،  سؤال  آتی  سال های 
متحد  توسعه،  درحال  کشورهای  با  اقتصادی 
و  آب  تغییرات  با  مقابله  برای  تلاش ها  کردن 
هوایی. زمانی که درباره همسایگان عرب آن ها 
بار  را  منطقه  آن ها  که  می بینی  کنی  سؤال 
می دانند. عربستانی ها به دلیل ناامیدی شان به 
خاطر فساد در لبنان پول مزدورانشان را در این 
کشور قطع کرده اند. آن ها از دادن پول بیشتر به 

مصر نیز خودداری می کنند.

رئیس  پوتین،  ولادیمیر  نوشت،  تایمز  روزنامه 
فدراسیون روسیه به اینکه اوکراین مجبور به صلح شود، 
بر منطقه جدایی طلب  امیدوار است، کنترل روسیه 
دونباس ممکن است پوتین را وادار  کند از گذرگاه زمینی 
در طول دریای سیاه که روسیه را به شبه جزیره کریمه 

متصل می کند، دست بکشد.
این روزنامه تاکید کرد، ماموریت کشاندن اوکراین به 
میز مذاکرات ماموریت دشواری خواهد بود به ویژه پس 
از آنکه مسکو توافقنامه منطقه ای سابق را که با کی یف 
امضا کرده بود، نقض کرد، برکناری پوتین به عنوان 
رئیس جمهوری می تواند راه طولانی ترغیب اوکراین به 
امکان دستیابی به یک توافق صلح قابل اجرا را طی کند.
تایمز نوشت، روسیه با وجود هزینه های غیرعادی 
که در این جنگ متحمل شده که حدود ۲۰۰ هزار 
کشته یا زخمی و انهدام نیمی از تانک های آن برآورد 
و  کند  نابود  را  اوکراین  منابع  شده، تلاش می کند 
احتمال استمرار جنگ فرسایشی برای چندین سال 
و با شدت های مختلف وجود دارد و این ممکن است 
شامل درگیری میان نیروهای ویژه دو کشور، جنگ 
تحت  اراضی  داخل  در  اوکراینی  نیروهای  چریکی 
کنترلشان در روسیه و نیز بمباران مستمر و از فاصله 
دور خاک اوکراین توسط روسیه باشد. این روزنامه 
در ادامه نوشت، در نبود یک پیروزی آشکار یا توافق 
صلح مناسب، مرزهای مورد مناقشه و اشغال مستمر 
جلوگیری  برای  روسیه  هدف  راستای  در  می تواند 
ناتو  یا  اروپا  اتحادیه  به  اوکراین  پیوستن رسمی  از 
باشد. به گزارش ایسنا، تایمز تاکید کرد، آتش بس 
از مسایل منطقه ای  می تواند بدون حل هیچ یک 
که توافقنامه صلح شامل آنها خواهد بود، درگیری 
را به حالت تعلیق درآورد و روسیه امیدوار است با 
برداشته شدن توجه واشنگتن و دیگر طرف های غربی 
از درگیری و توقف حمایت هایشان از کی یف، از این 
آتش بس برای ساماندهی به نیروهای از هم پاشیده 

خود استفاده کند.
این روزنامه نوشت، هر بخشی از خاکی که اوکراین 
کنترل آن را قاطعانه پس گرفت، پس از عقب نشینی 
دسته جمعی روس ها با فشار نیروهای اوکراینی بود، 
کی یف، خارکیف و خرسون به همین شکل از محاصره 
روسیه خارج شدند. اما عقب نشینی فراگیر از خاک 
به  قطعا  و  است  کمتر  احتمال  با  سناریویی  اوکراین 
تحولات داخل روسیه و نیز میدان نبرد وابسته خواهد 

بود.
که  دارد  پافشاری  نکته  این  بر  اوکراین  مقابل  در 
می تواند روسیه را در میدان نبرد شکست دهد و تاکید 
کرده اگر حمایت غرب ادامه یابد، این کار را احتمالا 

ظرف یک سال آتی انجام می دهد.
شکل این پیروزی برای اوکراین هنوز روشن نیست؛ 
شامل  باید  پیروزی  این  که  دارد  اصرار  کی یف  اما 
بازپس گیری شبه جزیره کریمه که روسیه آن را به اراضی 
خود ملحق کرده و نیز بازپس گیری کنترل بخش هایی 
از منطقه دونباس باشد که کنترل آن در سال ها ۲۰۱۴-
۲۰۱۵ خارج شد و در صورت موفقیت اوکراین در تحقق 
از  قدرتمندتر  در وضعیتی  را  این کشور  اهداف،  این 

زمانی قرار می دهد که حمله روسیه آغاز شد.
“عملیات  پوتین  که  زمانی  نوشت،  ادامه  در  تایمز 
نظامی ویژه” را آغاز کرد، گفت که “این جنگ برای خلع 
سلاح اوکراین و نابودی نازی های مقیم آن است”؛ اما 
هدف اصلی او بازگرداندن اوکراین به اتحادیه امپراتوری 
بود، همان کاری که با بلاروس انجام داد و در واقع 
اینگونه  را  اوکراین  قبال  در  پوتین  استراتژی  می توان 
توصیف کرد، “اگر من نتوانم آن را داشته باشم، هرگز 

کسی آن را نخواهد داشت”.
این روزنامه در ادامه هشدار داد، تهدیدهای پوتین 
در طول سال اول جنگ شامل اشاره ها و تهدیدهای 
در  از سلاح هسته ای چه  استفاده  درباره  مستقیمی 
اوکراین چه علیه دیگر کشورهای حامی آن بود و البته 
به داخل  تبلیغ خطاب  به عنوان نوعی  این تهدیدها 
روسیه نیز بود؛ اما استفاده از سلاح هسته ای به عنوان 

یک خط قرمز می تواند موجب دخالت ناتو شود.
تایمز در پایان نوشت، تصور اینکه استفاده از سلاح 
هسته ای تاکتیکی در میدان نبرد اوکراین چه اتفاقی را 
رقم خواهد زد، دشوار است چرا که ارتش روسیه از 
تجربه لازم برای استفاده از آن جهت پیشروی برخوردار 
نیست؛ اما استفاده از سلاح هسته ای برای ترغیب ناتو 

به ورود مستقیم حداقل در خاک اوکراین کافی است.
حامیان و مخالفان جنگ اوکراین

گفتنی است مجمع عمومی سازمان ملل روز جمعه 
و همزمان با سالگرد جن  قطعنامه ای غیرالزام آور را به 
تصویب رساند که بررسی آن تازه ترین مواضع کشورها 
را نسبت به این جنگ نمایان می سازد. این قطعنامه 
که از سوی اوکراین و با رایزنی با متحدانش تنظیم شد 
با ۱۴۱ رای موافق در مقابل هفت رای مخالف و ۳۲ رای 

ممتنع تصویب شد.
از جمله کشورهایی که به این قطعنامه رای ممتنع 
چین،  ایران،  اسلامی  جمهوری  از  عبارت  دادند 
ازبکستان،  زیمباوه،  ویتنام،  هند،  پاکستان،  کوبا، 
تاجیکستان، قزاقستان، اوگانادا، توگو، آفریقای جنوبی، 
سودان، سریلانکا، نامیبیا، اتیوپی، بنگلادش و الجزایر 
هستند. در همین راستا بلاروس، نیکاراگوئه، روسیه، 
سوریه، کره شمالی،  اریتره و مالی نیز رأی مخالف به 

این قطعنامه دادند.
در میان آرای ممتنع جمهوری اسلامی ایران نیز دیده 
می شود. کشوری که مخالف تداوم جنگ در اوکراین 
بوده و ارسال بی حد و حصر سلاح های آمریکایی و 
اروپایی به اوکراین را عامل پیچیده تر شدن شرایط می 
داند. در این بین تکلیف کشورهایی که در نبرد نیابتی 
با روسیه قرار دارند مشخص است. آمریکا، انگلیس، 
لهستان، آلمان، کانادا، هلند، ایتالیا، فرانسه، نروژ و 
دانمارک در زمره کشورهایی هستند که بیشترین کمک 

نظامی را به اوکراین اختصاص داده اند.
در مقابل کشورهایی قرار دارند که اقدام روسیه در 
حمله به اوکراین را موجه می دانند. از نظر نظامی، 
بلاروس بزرگترین حامی روسیه است که اجازه استفاده 
از زمین و حریم هوایی خود را توسط نیروهای کرملین 
این  جمهور  رئیس  لوکاشنکو،  الکساندر  است.  داده 
کشور، علیرغم مقاومت در برابر فشارهای پوتین برای 
هزاران  مورد  در  تردیدی  هیچ  اوکراین،  به  نیرو  اعزام 

موشک شلیک شده از خاک خود به سوی شهرهای 
شاید  خبرآنلاین،  گزارش  به  است.  نداشته  اوکراین 
سرسخت  حامی  شمالی  کره  که  نباشد  آور  تعجب 
روسیه است و به شدت از ایالات متحده انتقاد کرده 
و آن را مسئول تهاجم تمام عیار کرملین دانسته است. 
کره  رهبر  اون،  جونگ  کیم  خواهر  جونگ،  یو  کیم 
شمالی، در اظهارنظرهای عمومی اخیراً گفت که ایالات 
متحده با تصمیم خود برای ارسال تانک های آبرامز به 
اوکراین “از خط قرمز عبور می کند”. وی افزود: من 
نگرانی جدی خود را نسبت به تشدید وضعیت جنگی 
آمریکا با ارائه تجهیزات نظامی به اوکراین برای حمله 
زمینی ابراز می کنم و به شدت آن را محکوم می کنم. 
آمریکا جنایتکار بزرگی است که امنیت راهبردی روسیه 
را تهدید و چالش جدی می کند و وضعیت منطقه را به 
مرحله سخت کنونی سوق می دهد. ایالات متحده، کره 
شمالی را متهم کرده است که روسیه را با تسلیحات، به 
ویژه گلوله های توپخانه، از طریق خاورمیانه و آفریقا 

مجهز می کند.
بوده  روسیه  حامی  کشورهای  دیگر  از  نیز  سوریه 
از تهاجم  این کشور بشار اسد  است. رئیس جمهور 
همه جانبه تمجید کرد و کشورهای غربی را به استفاده 
از روش های کثیف برای حمایت از تروریست ها در 
سوریه و نازی ها در اوکراین متهم کرد. سوریه همچنین 
استقلال لوهانسک و دونتسک را به رسمیت شناخته 

است.
اگرچه چین سیاست کجدار و مریزی در قبال جنگ 
اوکراین داشته اما به عنوان یکی از حامیان روسیه نام 
برده می شود. در حالی که زمزمه هایی از تصمیم پکن 
برای بررسی ارسال پهپاد به مسکو شنیده می شود، 
طرح ۱۲ ماده ای آن برای پایان بحران رونمایی شده 
است. چین خطی ظریف و کمی مبهم را در قبال جنگ 
اوکراین دنبال کرده و یکی از راه هایی که چین بدون 
شک از آن حمایت می کند، افزایش واردات نفت و گاز 
روسیه است. اما چین همچنان از انجام اقدامات بیشتر 
در صورت بروز خشم تحریم های تضعیف کننده غرب 

محتاط است.
هند یکی دیگر از کشورهایی است که مسیر مبهمی 
را طی کرده و مانند چین، واردات گاز و نفت روسیه را 
از فوریه ۲۰۲۲ افزایش داده است و به طور غیرمستقیم 

به تامین مالی ارتش کرملین کمک می کند. به نظر می 
رسد که عموم مردم هند از روسیه حمایت قوی دارند، 
که ممکن است هم نتیجه اتکای فعلی هند به سخت 
افزار نظامی روسیه و هم خاطرات کمک اتحاد جماهیر 
شوروی به هند در جنگ آزادیبخش بنگلادش در سال 

۱۹۷۱ باشد.
رهبری  به  دسته جمعی  امنیت  پیمان  سازمان 
مسکو یک اتحاد نظامی در اوراسیا است که از شش 
کشور پس از فروپاشی شوروی تشکیل شده است: 
ارمنستان، قزاقستان، روسیه، بلاروس، قرقیزستان 
و تاجیکستان، اما همه آنها طی یک سال از آغاز 
جنگ در زمین روسیه بازی نکرده اند. تحلیلگران 
می گویند روسیه - که حواسش به جنگ طولانی در 
اوکراین متمرکز شده است - پس از دهه ها در حال 
از دست دادن نفوذ خود در قفقاز جنوبی است. 
قزاقستان علی رغم عضویت در سازمان پیمان امنیت 
در  شرکت  برای  روسیه  درخواست  دسته جمعی، 
تهاجم تمام عیار به اوکراین را رد کرد. این دولت ها از 
انتقاد مستقیم علیه روسیه خودداری کرده و به طور 
رسمی استقلال لوهانسک و دونتسک را به رسمیت 

نمی شناسند.
در سایر نقاط جهان، حکومت نظامی میانمار که دو 
سال پیش یک دولت منتخب دموکراتیک را سرنگون 
کرد، از روسیه حمایت می کند. میانمار می گوید »برای 
حفاظت از حاکمیت خود عمل می کند« و از نقش 

روسیه در »تعادل قدرت جهانی« حمایت می کند.
در سال اول تهاجم روسیه به اوکراین، ترکیه نقش 
»مذاکره کننده« را به عهده گرفت، به ویژه با مذاکرات 
آتش بس در استانبول در مارس ۲۰۲۲ و قرارداد کریدور 
دیگر  سوی  از  شد.  امضا   ۲۰۲۲ ژوئیه  در  که  غلات 
در حالی که پهپادها و پهپادهای بیرقدار در اوکراین 
استفاده می شود، ترکیه که به تحریم های کشورهای 
غربی علیه روسیه نپیوسته و با اتهام کمک به مسکو 

برای دور زدن تحریم ها مواجه شده است.
در همین حال عربستان و دیگر کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نیز مواضع محتاطانه ای نسبت به جنگ 
اوکراین اتخاذ کرده اند و به نوشته سی ان ان ایالات 
متحده نمی تواند متحدان خاورمیانه را به گرفتن موضع 

مشخصی در خصوص این جنگ وادار کند.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز شنبه برای یک سفر کاری 
دو روزه با هدف تقویت روابط تجاری کشورش با هند و نیز پیشبرد 
توافق تجاری اتحادیه اروپا وارد دهلی نو شد. این سفر در حالی 
صورت می گیرد که دو کشور آلمان و هند در مواضع خود بر سر 

جنگ اوکراین با یکدیگر اختلاف دارند.
به گزارش یورونیوز، صدراعظم آلمان در مصاحبه با روزنامه »تایمز 
آف ایندیا« گفت: »ما خواهان تقویت بیشتر روابط دوجانبه با هند 
و همکاری در خصوص مسائل جهانی، مانند تغییرات اقلیمی و نیز 

تحول در اقتصاد به روشی عادلانه، سبز و پایدار هستیم.«
تقویت  برای  بالایی  بسیار  »ظرفیت  کرد:  تصریح  سپس  وی 
همکاری در بخش هایی مانند انرژی های تجدیدپذیر، هیدروژن، 
تردد و حمل و نقل، داروسازی، اقتصاد دیجیتال و بسیاری موارد 

دیگر میان دو کشور وجود دارد.«
اولاف شولتس که نمایندگان از شرکت های بزرگ آلمانی از جمله 

زیمنس نیز وی را در این سفر همراهی می کنند روز شنبه با نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند در دهلی نو دیدار و گفتگو کرد.

وی در ادامه این سفر همچنین قرار است برای بازدید از شرکت های 
فناوری آلمانی به شهر بنگلور در جنوب هند برود.

به گفته مقامات آلمانی، شولتس همچنین بنا دارد تا در جریان 
این سفر برای پیشبرد یک توافق تجاری میان اتحادیه اروپا و هند 
که در حال حاضر به دلیل اختلافات بر سر تعرفه ها و دسترسی 

کارگران هندی به اروپا متوقف شده، تلاش کند.
یک مقام آلمانی در برلین به خبرگزاری فرانسه گفت که دو طرف 
در حال حاضر بر سر این موضوع با یکدیگر اختلافات اساسی دارند. 
این مسئول آلمانی که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد: 
»برخی خواهان آن هستند که این توافق تا پایان سال جاری نهایی 
شود اما برخی دیگر حتی حل اختلافات در تابستان سال آینده را 

بلندپروازانه قلمداد می کنند.«

از سوی دیگر آلمان همانند دیگر کشورهای اروپایی با هند بر سر 
جنگ در اوکراین اختلاف نظر و موضع دارد. هند از محکوم کردن 
تهاجم روسیه، تامین کننده اصلی تسلیحات خود، خودداری می 
کند و از زمان حمله به اوکراین، واردات نفت از این کشور را افزایش 
داده است. اولاف شولتس در گفت وگو با تایمز آف ایندیا می افزاید: 
»اگر می خواهیم به طور مؤثر در چالش های جهانی با هم کار کنیم، 
به یک نظم بین المللی قوی، قابل اعتماد و مبتنی بر قوانین نیاز 
داریم. حمله به کشور همسایه  و تصرف قلمرو قابل تحمل نیست.« 
صدراعظم ۶۴ ساله آلمان همچنین تاکید دارد که هند به عنوان 
رئیس کنونی گروه ۲۰ باید فشارها به روسیه را به نشانه یک »پیام 

قوی« حفظ کند.
آلمان، فرانسه و بریتانیا روز جمعه خواستار آن شدند که بیانیه 
مشترک نهایی نشست وزرای دارایی گروه ۲۰ که روز شنبه در بنگلور 

پایان می یابد به شکلی صریح به جنگ در اوکراین نیز اشاره کند.

» ابتکار« تازه ترین تحولات جنگ اوکراین را بررسی می کند

شش سناریو درمورد آینده جنگ اوکراین
روزنامه تایمز نوشت، با وجود گذشت یک سال از جنگ روسیه-اوکراین، هنوز پایان این جنگ دور از انتظار است؛ اما شش سناریوی احتمالی برای پایان 

یافتن بدترین درگیری اروپا از زمان جنگ جهانی دوم وجود دارد.

سفر صدراعظم آلمان به هند با هدف پیشبرد توافق یورونیوز گزارش داد

ماموریت 
کشاندن 

اوکراین به 
میز مذاکرات 

ماموریت 
دشواری خواهد 

بود به ویژه 
پس از آنکه 

مسکو توافقنامه 
منطقه ای سابق 
را که با کی یف 
امضا کرده بود، 

نقض کرد

نشریه دیپلمات نوشت: همانطور که در سفر رئیسی به چین نشان داده شد، 
بازگشت به توافق هسته ای ایران بسیار به نفع پکن است. پس چرا چین برای 

احیای برجام به ایران فشار نمی آورد؟
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: در پی سفر سه روزه 
ابراهیم رئیسی به پکن، نقش متوازن چین در خلیج فارس که پس از سفر شی 
جین پینگ، رهبر چین به عربستان سعودی در ماه دسامبر دچار اخلال شده 
بود، احیا شد. به طور نمادین، پکن به ایران اطمینان داده است که شریکی است 
که ارزش آن کمتر از عربستان سعودی و امارات متحده عربی نیست. اما ادعای 
موفقیت فوق العاده اقتصادی که بار دیگر مقامات ایرانی مطرح کرده اند، در 
نهایت تنها امضای چندمین بار ده ها یادداشت تفاهم بین دو کشور خواهد بود.
در این رابطه فن هونگدا، استاد مطالعات خاورمیانه در دانشگاه مطالعات 
بین المللی شانگهای و کارشناس برجسته چینی درباره ایران، می گوید: »با درنظر 
گرفتن آنچه رئیس  جمهوری شی به رئیس  جمهوری ایران در پکن گفت، فکر 

می کنم چین واقعاً می خواهد مذاکرات برجام را پیش ببرد.« 
وی افزود : پکن نمی خواهد شاهد کنار گذاشته شدن برجام باشد.

به  »چین  که  داد  اطمینان  رئیسی  به  شی  رسمی،  قرائت  طبق  واقع،  در 
مشارکت سازنده در مذاکرات احیای برجام، حمایت از ایران در حفظ حقوق 
و منافع مشروع خود، و تلاش برای حل و فصل زودهنگام و مناسب مساله 

هسته ای ایران پایبند است.« سخنان شی شگفت آور نیست. از سال ۲۰۱8، 
موضع چین در مورد برجام تغییر چندانی نکرده است - ترکیبی از درخواست 
برای احیای برجام، حضور حاشیه ای در مذاکرات وین و سرزنش یکجانبه گرایی 
ایالات متحده .  با این حال، واقعیت ظریف تر است. به نظر می رسد چین به 
اندازه کافی با وضعیت موجود راحت است، نه به این دلیل که بهترین گزینه روی 
میز است چرا که بهترین گزینه برای چین، احیای برجام است، بلکه به این دلیل 
که از دیدگاه پکن، وضع موجود برای تضمین منافع اصلی چین در منطقه کافی 
است. بله، سرمایه گذاری های چینی در ایران از سال ۲۰۱8 کاهش یافته است و 
نشان می دهد که این توافق چقدر برای آینده روابط چین و ایران حیاتی است. 
اما روابط اقتصادی، مالی و سیاسی بین پکن و کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس بدون تأثیر تنش های دریایی در خلیج فارس، در حال شکوفایی است. 
سفر شی جین پینگ به عربستان سعودی در ماه دسامبر نشان داد که علیرغم 
برجام رو به زوال، ردپای چین در منطقه همچنان به گسترش به ظاهر غیرقابل 
توقف خود ادامه می دهد و مورد استقبال و گرامیداشت شرکای عرب قرار گرفته 
است. در یک سناریوی جهانی که مسائل مهم تری نظیر رقابت با ایالات متحده 
و جنگ روسیه و اوکراین به طور کامل دیپلماسی چین را به خود مشغول می 
کند، انگیزه چینی ها برای تخصیص منابع دیپلماتیک گرانبها برای ایفای نقش 
فعال در میانجیگری بین ایران و واشنگتن بسیار کم است، به ویژه با توجه به 

اینکه پکن فاقد اراده و تجربه برای رهبری مذاکرات برای احیای برجام است.در 
عوض، چین به روش ساده تر از طریق واردات غیرعلنی نفت، به ایران راه نجات 
اقتصادی ارائه می کند و در عین حال که نفت خام ارزان قیمت را برای خود 
تضمین می کند؛  اما علاوه بر این، موضع اصولی چین مطرح است. گلوبال تایمز 
در سرمقاله ای قبل از سفر رئیسی، روابط چین و ایران را »ضد هژمونی و ضد 
قلدری« توصیف کرد، موضعی که بسیاری از کارشناسان چینی در آن اشتراک 
نظر دارند. از منظر چین، خروج ترامپ از توافق ایران و اعمال تحریم ها نمونه 
ای از یکجانبه گرایی آمریکاست. به گفته پروفسور فن هونگدا، »اگر بتوان در 
جامعه بین المللی حرف از عدالت و انصاف زد، خروج یکجانبه آمریکا از برجام در 
واقع خطاست. از سرگیری اجرای کامل برجام نیز احترام به انصاف و عدالت بین 
المللی است.« از نظر چین، طرفی که پس از به خطر انداختن برجام و »علت 
اصلی وضعیت کنونی« لازم است سازش کند، ایالات متحده است نه ایران. 
با این حال، به گفته پروفسور فن هونگدا، در حالی که برجام همچنان بهترین 
گزینه برای چین است، »اگر ایالات متحده و ایران بتوانند خارج از مذاکرات 
برجام به یک راه حل دوجانبه دست یابند، توافق فعلی چندان اهمیتی نخواهد 

داشت. اما آیا این دو کشور می توانند در یک دوره کوتاه تر آشتی کنند؟«
تنها ترس از فروپاشی نهایی برجام می تواند چین را وادار کند که ایران را به 
توافق بازگرداند و برخی منابع دیپلماتیک را برای میانجیگری بین تهران و واشنگتن 

در نظر بگیرد. با این حال، در صورتی که وضعیت رقابت چین و ایالات متحده 
امید چندانی برای راه حل دوم باقی نمی گذارد، این شانس که مقامات چینی 
به طور خصوصی نگرانی های خود را به ایرانی ها منتقل کنند، نباید به طور 

کامل رد شود. 

نشریه دیپلمات گزارش داد
رهبر چین در چه صورتی برای احیای برجام ورود می کند؟


